
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Tecnico Patrimoniale 

 169/ 2021 del 01/10/2021  

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP "MULTISERVIZIO TECNOLOGICO INTEGRATO E 
FORNITURA DI ENERGIA PER GLI EDIFICI IN USO, A QUALSIASI TITOLO, ALLE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI SANITARIE, EDIZIONE N. 2" - PRESA D'ATTO DELL'AUTORIZZAZIONE AL 
SUBAPPALTO ALLA DITTA VERTIV S.R.L. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP "MULTISERVIZIO TECNOLOGICO INTEGRATO E 
FORNITURA DI ENERGIA PER GLI EDIFICI IN USO, A QUALSIASI TITOLO, ALLE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI SANITARIE, EDIZIONE N. 2" - PRESA D'ATTO DELL'AUTORIZZAZIONE AL 
SUBAPPALTO ALLA DITTA VERTIV S.R.L. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Unità Struttura Semplice Dipartimentale 
Tecnico Patrimoniale con delega conferita dal Direttore Generale con nota  

Prot. n. 6469 del 15/06/2020 all’Ing. Aldo Paolo Maria Locatelli; 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO CHE 
 con delibera numero 60/2019 del 18.02.2019 l’Azienda Regionale Emergenza Urgenza 

(AREU) ha aderito alla convenzione attivata da Consip S.p.A. con la società Zephyro 
S.p.A. C.F./P.IVA 08414430960 con Sede in Via Giovanni da Udine, 15 – 20156 Milano, 
avente ad oggetto la fornitura del “Multiservizio tecnologico integrato con fornitura 
di energia elettrica per gli edifici, in uso, a qualsiasi titolo, alle Pubbliche 
Amministrazioni Sanitarie, Edizione 2 – Lotto 2 – CIG 7785423E4A”; 

 l’adesione alla convenzione in premessa è avvenuta per la Sede Legale di AREU sita 
in Viale Monza, 223 – 20126 Milano; 

 con delibera numero 22/2020 del 29.01.2020 AREU ha preso atto dell’avvenuta fusione 
per incorporazione di Zephyro S.p.A. in Edison Facility Solutions S.p.A. a decorrere dal 
01.01.2020; 

CONSIDERATO CHE in data 21.09.2021 è giunta via pec (prot. AREU n. 2021/14709 di pari 
data) comunicazione da parte di Consip S.p.A. di avvenuta concessione 
dell’autorizzazione al subappalto del servizio di reperibilità/pronto intervento h24 con 
personale attrezzato e automunito per l’esecuzione del servizio previsto dalla 
convenzione agli impianti elettrici speciali soccorritori – UPS - di proprietà e/o nella 
disponibilità dell’Amministrazione contraente, alla ditta Vertiv S.r.l.; 

PRESO ATTO dell’avvenuta concessione del subappalto del servizio sopramenzionato; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto dell’avvenuta autorizzazione al subappalto da parte di Consip 
S.p.A. del servizio di reperibilità/pronto intervento h24, con personale attrezzato ed 
automunito, per l’esecuzione del servizio previsto dalla convenzione in oggetto agli 
impianti elettrici speciali soccorritori – UPS – di proprietà e/o nella disponibilità 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 

dell’Amministrazione contraente, alla ditta Vertiv S.r.l.; 

2. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è l’Ing. Aldo Paolo Locatelli; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Unità Struttura Semplice Dipartimentale Tecnico 
Patrimoniale 

Dott. ALDO PAOLO LOCATELLI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


